
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: VALUTAZIONE DIRETTORI DI STRUTTURA COMPLESSA, SEMPLICE 

DIPARTIMENTALE E SEMPLICE – ASST SANTI PAOLO CARLO, IN APPLICAZIONE CCNL 

19/12/2019 AREA SANITA’. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Presa atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Atteso che con deliberazione n. 1766 del 18/10/2017 veniva preso atto della D.G.R. n. X/6915 del 

24/07/2017 avente    ad oggetto:   “Determinazioni in ordine al Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 

dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, c. 4 

della legge regionale  n. 35 del 30.12.2009, come modificata con legge regionale n. 23 del 11 agosto 2015 e 

s.m.i.” con la quale la Direzione Generale Welfare ha approvato il P.O.A.S. dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

Richiamata   la deliberazione   n. 1135 del 25/05/2020  avente per oggetto: “Determinazione fondi aziendali 

ASST Santi Paolo Carlo – personale della Dirigenza Medica, Dirigenza Sanitaria, Dirigenza delle professioni 

sanitarie anno 2020”; 

 

Presa atto della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “Revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021. Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 Versione 

V2”; 

 

Richiamata la deliberazione   n. 370   del 17/2/2021 avente ad oggetto: “Approvazione allocazioni costi sui 

conti economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane e personale universitario strutturato per l’anno 2021”; 

 

Vista la deliberazione n. 1162 del 13/5/2021 avente ad oggetto: “Presa d’atto della DGR IX/4629 del 

3/5/2021 -  Approvazione Piano triennale del fabbisogno di personale dipendente anni 2020 -2021 -2022. 

Provvedimenti conseguenti”; 

Richiamato   il D.Lgs.   30/12/1992, n°502   ed in particolare l’ art. 15 - comma 5 - in merito ai processi di 

verifica delle attività professionali e dei risultati raggiunti; 

 

Visto il CCNL 19/12/2019 Area Sanità – Triennio 2016/2018 ed in particolare gli articoli: 

- n. 55 “Obiettivi e principi della valutazione” 

- n. 56 “Procedure di valutazione”, 

- n. 57 “Organismi per la verifica e valutazione delle attività professionali e dei risultati dei dirigenti” 

- n. 59 “Modalità ed effetti della valutazione positiva delle attività professionali svolte e dei risultati 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0001643    del 14/07/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

raggiunti da parte del Collegio Tecnico”; 

 

Visto inoltre l’art. 20 del CCNL 17/12/2019: “Affidamento e revoca degli incarichi dalla direzione di 

struttura complessa criteri e procedure”, relativi alla graduazione e affidamento incarichi dirigenziali; 

 

Visto anche il D.L. 13/9/2012 n. 158, convertito in legge 8/11/2012 n. 189 (Decreto Balduzzi), con 

particolare riferimento all’art. 7 quater, relativo ai requisiti per il conferimento d’incarico di struttura 

semplice, con cui veniva modificato ed integrato l’art. 15 - comma 7 - D.Lgs. 502/92; 

 

Richiamata la deliberazione n. 2170 del 28/12/2018 avente per oggetto: “Presa atto degli accordi aziendali 

nell’anno 2018 – Comparto, Dirigenza Medica, Sanitaria, delle Professioni Sanitarie e Dirigenza 

Professionale, Tecnica ed Amministrativa”; 

 

 

Richiamata la deliberazione n. 207 del 4/2/2021, avente ad oggetto: “Presa d’atto ed approvazione del 

regolamento per l’affidamento, valutazione e revoca degli incarichi dirigenziali per la Dirigenza dell’Area 

Sanità’; 

 

Rilevato che in esito alla valutazione positiva effettuata dai Collegi Tecnici, come previsto dagli artt. 19 e 20 

del CCNL 2016/2019 dell’Area Sanità, l’Azienda può confermare gli incarichi già affidati; 

 

Visti i verbali rassegnati dai Collegi Tecnici in data 22/06/2021, depositati agli atti della S.C. Risorse 

Umane; 

 

Ritenuto opportuno    procedere nel merito, prendendo atto   della valutazione positiva espressa   dai Collegi 

Tecnici, in merito alla    valutazione dei Direttori di Strutture   Complesse e Responsabili di Strutture 

Semplici e   Semplici Dipartimentali, come da allegato 1) alla presente e parte integrante, in   applicazione a 

quanto disposto dal CCNL per l’ Area Sanità; 

 

Ritenuto necessario confermare gli incarichi ai Direttori di Struttura Complessa ed ai Responsabili delle 

Strutture Semplici e Semplici Dipartimentali, dalla data di scadenza dell’incarico per 5 anni e comunque sino 

all’ approvazione ed attuazione del nuovo P.O.A.S od ad ulteriori determinazioni dell’Azienda o alla data di 

collocamento a risposo, al fine di garantire la continuità nella direzione e coordinamento delle attività 

sanitarie; 

 

Ritenuto di dover riconoscere ai Dirigenti oggetto della presente, come da allegato 1) per la durata 

dell’incarico confermato, la retribuzione complessiva di posizione collegata all’incarico prevista 

dall’Accordo, di cui alla deliberazione n. 2170 del 28/12/2018, nelle more dell’approvazione di nuovo 

Accordo per la definizione della graduazione e pesatura degli incarichi per la Dirigenza Area Sanità, ai sensi 

del CCNL 19/12/2019; 

 

Ritenuto opportuno procedere nel merito; 

 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

 

1.  di confermare gli incarichi ai Direttori delle Strutture Complesse, ai Responsabili delle Strutture Semplici 

e Semplici Dipartimentali, secondo le decorrenze riportate a fianco di ciascun Dirigente, come da 

Allegato 1), parte integrante della presente deliberazione, dalla data di scadenza dell’incarico, per 5 anni e 

sino all’approvazione ed attuazione del nuovo P.O.A.S. od ad ulteriori determinazioni dell’ ASST Santi 

Paolo e Carlo o sino alla data di collocamento a riposo; 

 

2.  di riconoscere ai Dirigenti oggetto della presente, per la durata dell’incarico confermato, la retribuzione 

complessiva di posizione collegata all’incarico prevista dall’Accordo aziendale tuttora vigente: 

deliberazione n. 2170 del 28/12/2018, nelle more dell’approvazione di nuovo Accordo per la definizione 

della graduazione e pesatura degli incarichi per la Dirigenza Area Sanità, ai sensi del CCNL 19/12/2019; 

 

3.  di formalizzare quanto disposto con la presente, al personale dipendente mediante stipula di contratto 

individuale di lavoro, precisando che la mancata accettazione alla conferma dell’incarico e l’inosservanza 

a sottoscrivere il contratto individuale, comporta l’impossibilità di formalizzarne l’attribuzione e che al 

termine dell’incarico i Dirigenti saranno sottoposti alla valutazione da parte dei Collegi Tecnici; 

 

4.  di comunicare all’Università degli Studi di Milano la conferma degli incarichi dirigenziali, oggetto della 

presente, riguardanti il personale universitario convenzionato; 

 

5.  di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura nei costi del personale del 

Bilancio di competenza, già contabilizzati per il bilancio dell’anno 2020, come da deliberazione n. 94 del 

23/01/2020 e n. 3034 del 24/12/2020 e come da deliberazione n. 370 del 17/02/2021 per il bilancio di 

competenza per l’esercizio 2021 e le stessa verrà imputata  con provvedimenti successivi al Bilancio di 

competenza per l’esercizio 2022  e successivi; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane – 

Vincenzo Centola, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del Procedimento; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

Pag.: 3/5



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Annalisa Pisati

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Angela Goggi

Pag.: 4/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine, di cui n. 1 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



All.1)

Presidio Direzione Dipartimento/Staff
Tipologia 
Struttura Denominazione Struttura  Titolare Scadenza incarico Proroga 

Dipendente / 
Convenzionato Note

SC DS SC MEDICINA GENERALE III SC DOTT. PARODI MARCO BANDINO CURZIO 31/10/2020 dal 01/11/2020 per 5 anni Dipendente

SC DS SC RIABILITAZIONE SPECIALISTICA SC DOTT. AUSENDA CARLO DOMENICO 15/12/2020 dal 16/12/2020 per 5 anni Dipendente

SC DS AREA CHIRURGICA SC CHIRURGIA GENERALE IV SC DOTT. STELLA MARCO 31/05/2021 dal 01/06/2021 per 5 anni Dipendente

SC DS SC NEUROCHIRURGIA DOTT. EGIDI MARCELLO GIACOMO DARIO 31/03/2020 dal 01/04/2020 per 5 anni Dipendente

SP DS SC ODONTOIATRIA E STOMATOLOGIA II PROF. CARRASSI ANTONIO MICHELE GIUSEPPE 31/12/2020 dal 01/01/2021 per 5 anni Universitario

SP DS SS CHIRURGIA ENDOSCOPICA LARINGO-FARINGEA DOTT. ALBERTO MACCARI 28/02/2021 dal 01/03/2021 per 5 anni Dipendente

SP DS SS CHIRURGIA MALFORMAZIONI CRANIO-FACCIALI DOTT. AUTELITANO LUCA 31/12/2020 dal 01/01/2021 per 5 anni Dipendente

SP DS SSD
ODONTOIATRIA E STOMATOLOGIA - CENTRO 
ODONTOSTOMATOLOGICO PEDIATRICO D.SSA MALERBA ANGELA 28/02/2021 dal 01/03/2021 per 5 anni Dipendente

SC DS EMERGENZA E URGENZA SC MEDICINA GENERALE E MEDICINA D'URGENZA SC DOTT. DACCO' RENATO MORENO 15/12/2020 dal 16/12/2020 per 5 anni Dipendente

SC DS STAFF DIR. SANITARIA SS FARMACI E FARMACO EPIDEMIOLOGIA D.SSA CAMARCHIO ELISABETTA 30/11/2019 dal 01/12/2019 al 31/08/2021 Dipendente
collocamento a riposo 
dal 1/9/2021

SC DS CARDIO-RESPIRATORIO SS ELETTROFISIOLOGIA SC DOTT. MALASPINA DANIELE 02/12/2020 dal 03/12/2020 al 30/09/2021 Dipendente
collocamento a riposo 
dal 1/10/2021

SP DS AREA CRITICA SC ANESTESIA E RIANIMAZIONE I SP PROF. CHIUMELLO DAVIDE ALBERTO 01/05/2021 dal 02/05/2021 per 5 anni Universitario

SP DSS SALUTE MENTALE E DELLE DIPENDENZE SS CPS V.BARABINO AREA SUD D.SSA PANETTA BARBARA 31/12/2020 dal 01/01/2021 al 31/08/2021 Dipendente
collocamento a riposo 
dal 1/9/2021

SP DS EPATO-GASTRO-METABOLICO SSD SERVIZIO DI ENDOSCOPIA DIGESTIVA DOTT.  LUIGIANO CARMELO 30/04/2021 dal 01/05/2021 al 30/06/2021 Dipendente
cessato dal 
01/07/2021

AREA MEDICO INTERNISTICA

TESTA COLLO

Pag.: 5/5


		2021-07-14T14:01:18+0200


		2021-07-14T14:06:29+0200


		2021-07-14T14:09:44+0200


		2021-07-14T14:15:18+0200




